ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC
V/v tăng cường bảo vệ, bảo quản an

toàn tài liệu lưu trữ trong mùa

mưa bão năm 2025

        Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước do Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh thành lập;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 7203/BNV-CVT&LTNN ngày 28/8/2025 của

Bộ Nội vụ về việc tăng cường bảo vệ, bảo quản an toàn tài liệu lưu trữ trong

mùa mưa bão năm 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt cho công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị về việc bảo quản an toàn hồ sơ,

tài liệu lưu trữ trong mùa mưa bão.

2. Chủ động theo dõi, cập nhật diễn biến về mưa bão trên các phương

tiện thông tin đại chúng để chủ động bảo vệ, bảo đảm an toàn hồ sơ, tài liệu,

hạn chế tối đa thiệt hại do mưa bão gây ra.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí lực lượng và xây dựng

phương án bảo vệ các phòng, kho lưu trữ; di chuyển hoặc kê, đặt tài liệu, hồ

sơ lên giá, kệ cao, không để gần cửa sổ hoặc nơi có khả năng bị thấm ướt;

kiểm tra, giám sát, phòng ngừa, khắc phục, củng cố hệ thống cửa, hệ thống

điện, hệ thống chống sét và tiếp địa an toàn, hệ thống thoát nước và cây

xanh trong trụ sở cơ quan, đơn vị.

4. Sở Nội vụ chỉ đạo Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh chủ động thực

hiện các biện pháp, phương án phòng, chống thiên tai, bão lụt nhằm bảo vệ

an toàn hồ sơ, tài liệu lưu trữ; xây dựng các phương án cụ thể bảo quản, di

chuyển hồ sơ, tài liệu phù hợp với tình hình thực tế, nhất là những phòng,

kho đã bị ngấm, dột.

5. Trong trường hợp hồ sơ, tài liệu bị hư hỏng, mất mát do mưa bão

gây ra, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về Ủy ban

nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng hợp, xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:41:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Út<utlt@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T16:50:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T11:28:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T11:32:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T11:33:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T11:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T11:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!